quidem notitiam, postero vero die rev. p. rectori rem aperit, ilium ipsum

M. Simonem Herbipoli secum studiis pbilosopbicis operam dedisse, primis

insuper ordinibus maioribus initiatum fuisse. Yocatus et privatim et coram
indice rogatus apostata obstinatissime pernegavit eum se esse. Laboratum
hie est ot ab eo religiose, ut apertioribus indiciis pertinacem conyinceret,

et a rev. p. rectore, ut pollicitatione securitatis et auxilii commodioris

medium eximeret haesitandi, diu frustra; tandem suavi superatus violentia
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manos dedit et in pedes provolatas, lacrimans et singaltdens animo, ait;

Ego ille sum. Yeniam simul petens tarn obstinatae simolationis, statim

a discessu religiosi fassns est se Herbipoli in magistrnm philosophiae pro-

motnm, sacerdotem reiigiosom esse, ac apnd saos professorem theologiae

faisse, cans demun parochialibos extra monasterii septa dissipatnm in vi-

tioram sospiciones primom, dein errores reliqaos incidisse: paratom esse

se suscipere qaaslibet medicinas his morbis idoneas, modo alibi, quam in

sao monasterio, et extra perpetnos carceres vitam poenitentem sibi ager^

liceret.

Actum cum reverendissimo eias praelato 16 abbinc milliaribas, qui

filiom, quern viis modisqne variis hac usque fmstra perquiri curarat, ad

patemos amplexus ingenti cum affectu suo, ac totius monasterii, amantis-

sime invitavit, significans et faciiins et felicius dignos poenitentiiet^ fructus

faciendos in ordine, quam alibi, idque conyenire malis huinsmodi ortis

etiam a scandalo remedium: sperandam insnper poenam delictis mitiorem

ab eo praelato, cuius non modo filius fuisset, sed priratis etiam titulis

impense charus. Addidit optimus pastor ad reliquam paternae benignitatis

indulgentiam etiam istnd, ut nobis liberalem potestatem faceret, subditum

suum a reservatis absolvendi. Prodigus ergo, ut vellet ad hunc patrem

redire, salubriter dispositus et a nostro concionatore ad proximum milliare

dednctus est, ibi exceptus a monasterii sui superiore, viro bene noto ad-

dictoque, cum quo, religiose rursus amictus, equestribus itineribus pr operavit

id oyile, oris perdita, sed inventa; quam gaudiis et solatiis perfusus pastor

recepit in humeros, gratiam et gratitudinem tam nobis, quam uniyersae

societati, se relaturum rescripto poUicitus. Gonsortem eius, existimato ma-
rito iam yiduatam, opportunis fidei perpetuum retinendae firmamentis mu-
nitam et adiutam yiae subsidio ad exigenda quaedam alibi debita dimisi-

mas; postquam utrique per menses 5 de necessaria sustentatione impensis

coUegii fuisset prospectum.

CoUeginm Gitzinii Lutheranum 1.

Collegium Gladi 11.

Collegium Glattoviae 8.

Collegium Euttenbergcie 21.

Collegium Litomericii 20.

Collegium Novaedomi 20.

Collegium Regino-Hradedi 4.

Bendeniia Krupnae 1.

Misiio in Bietry 4.

Miseio ad confinia Lueaiiae 309.

Miesio Qutreneis 26.

Inter quos illustr. comitem a Spar, Brandeburgicum, legionis unius

colonellum ; et illustr^ baronem ab Oppersdorff cum binis aliis officialibus,

periUustri dSo equite de Sedlitz, Lnsatio, et perillustri equite de Hoslauer,

Saxone.

Gonyersi in Bo^mia 541.

PhlL-hltt. C]aM.Sia93. 14
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MeraTia.

Collegium Hradistii Latheranos rednxit 2.

CoUeginm Iglaviae 3.

Collegium Ulomueii 23.

Collegium Tdczii 51. E qaibas dno, spectri horribilis forma sibi

comparentis exterriti, Latbemm eyomuernnt. Pikarditas 6.

Collegium Znoymae Lutberanos 7, e quibos anus in ipso agone fidem

amplexQs, sanitati continno restitatas est et societatem ingressus.

Collegium Brunae 26.

Mi$$io Weeeticii^) 105.

Wissomcii'^) 15.

Hoeticii^) 4, ex qnibns dnae annus septnagenariae.

Jaispitii^) 7.

Gonyersi in Moravia 249.

Silesia.

Collegium Ologoviae convertit Lutberanos 23.

Collegium Nieeae 36.

Inter quos 2 milites mortis rei, licet ex officiali acatbolico intelle-

xissent, eo ipso mortem sibi inferendam, si catbolicis accessissent, abster-

reri tamen spe vitae conservandae passi non sunt.

Collegium Oppaviae a Luthero rednxit 23, inter quos senecio fait,

qui 40 annis catholicnm ^bi simolavit. Item mnlier Ariana 1.

Collegium Sagani 1.

Collegium Svidnicii 11.

Collegium Wratislaviae 56. £t Hebraens baptixatas 1.

Resiaentta Hirehergcke Lntbero abstraxit 3.

Gonyersi in Silesia 158.

In aniyersa proyincia 950.

AnnuB 1664. Boemia.

DomuB profeiia Pragae a Calyino rednxit 1.

Collegium Veteris Pragae a Luthero 5, a Jndaismo 20.

Quos inter fait integra familia 7 personamm ab eminentissimo car-

dinali ab Harrach rogata nostro baptizata, patrinis pnmis regni proce-

ribus. Caput familiae fait Wenceslaus ^Wimbrsky, iddrco Jadaeis ad necem
destinatus. Dam in adyenta qaotidie ante lucem sacrom yotiyum de b.

Virgine (nos Borate yocamus) auditaras ecclesiam adit, Jadaeos ex insidiis

minoris sclopi intoxicato globo eum ferit, qui biduo saperstes inter arden-

tissimos yariaram virtatum actus, omnibus ecdesiae sacramentis munitos,

com nunquam induci potuisset ad occisorem suum, qpiem ^prime noverat,